

Sportseducation.dk v/Jesper Schandorff
Lille Kongensgade 20 A. 3.
1074 København K

Sundhedsstyrelsen er blevet opmærksom på, at der har været tilfælde, hvor en læge har skrevet under som censor på massørers eksamensbeviser fra Sportseducation uden at lægen har set eksamensopgaverne. Lægen har alene stået inde for det faglige niveau ved på forhånd at have set eksamensspørgsmålene samt undervisningsmaterialet.

Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at såfremt en massør der er uddannet fra Sportseducation bruger betegnelsen lægeeksamineret i forbindelse med markedsføring af en sundhedsydelse, kan dette efter omstændighederne være en overtrædelse af lov om markedsføring af sundhedsydelser nr. nr. 326 af 6. maj 2003 om markedsføring af sundhedsydelser, hvorefter man ikke må anvende urigtige, vildledende eller urimeligt mangelfulde angivelser, jf. § 2, stk. 1.

Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at såfremt en behandler ønsker at markedsføre sig med betegnelsen lægeeksamineret massør, skal der reelt set have været en læge involveret i eksamen. Dette kunne fx i det mindste være ved, at lægen gennemlæste eksamensopgaverne eller var til stede under den praktiske prøve. Dette vil dog altid bero på en konkret vurdering.

Det vil efter styrelsens vurdering være hensigtsmæssigt, om Sportseducation orienterede sine elever om, Sundhedsstyrelsens opfattelse, således at de er bevidste om, hvorledes de kan markedsføre sig.

Sundhedsstyrelsen kan oplyse om, at styrelsen har modtaget en konkret anmeldelse af 4 forskellige klinikker, der alle markedsfører sig med at være lægeeksaminerede massører og uddannede fra Sportseducation. Kopi af dette brev er sendt til de anmeldte klinikker samt til Forbrugerombudsmanden.

Med venlig hilsen

Katrine Winkel
Fuldmægtig

5. september 2008

J.nr. 7-703-41 69/1/KWI

Tilsyn

Sundhedsstyrelsen

Islands Brygge 67

2300 København S

Tlf. 7222 7400

Fax 7222 7414

E-post info@sst.dk

Dir. tlf. 7222 7522

E-post eft@sst.dk



At Work a/s og Skolerne for Idrætsmassage får ret i klage over Sportseducation.dk v/Jesper Schandorff anmeldt til Sundhedsstyrelsen

At Work a/s samt Skolerne For Idrætsmassage har i fællesskab indgivet en klage over Sportseducation.dk v/Jesper Schandorff til Sundhedsstyrelsen samt Forbrugerombudsmanden omkring brugen af titlen ”Lægeeksamineret” samt misvisende markedsføring. Klagen har kort beskrevet været baseret på, at Sportseducation v/Jesper Schandorff på sin hjemmeside har markedsført, at en læge var censor ved den skriftlige eksamen på massøruddannelsen, hvilket dog har vist sig ikke at være sandt.

Forholdet er kommet frem, idet massører uddannet hos Sportseducation i forbindelse med jobsøgning har fremsendt eksamensbeviser, der enten ikke var påført en læges navn, eller var påført en læges navn, men uden underskrift. Det har senere vist sig, at selv beviser fra Sportseducation med en læges navn og underskrift på ikke indebar, at eleverne var blevet eksamineret af pågældende læge.

Sundhedsstyrelsen gør klart, at massører som benytter titlen ”lægeeksamineret” skal være eksamineret af en læge, hvilket som et minimum kræver, at lægen personligt skal have rettet elevens opgavebesvarelse eller have deltaget i den praktiske eksamen. Dette har ikke været tilfældet hos Sportseducation.dk v/Jesper Schandorff.

Det skal hertil bemærkes, at Jesper Schandorff selv er uddannet massør fra AM-massageskole, hvor en læge personligt har rettet hans eksamensopgavebesvarelse. Jesper Schandorff har således valgt at bruge en ny eksamensform på sin skole, der ikke giver lægen adgang til elevernes eksamensopgavebesvarelser. Denne eksamensform har efter det oplyste været brugt til og med juni 2008 (jf. Sportseducations egen oplysning til Sundhedsstyrelsen).

Sundhedsstyrelsens klare udmelding til Jesper Schandorff

Sundhedsstyrelsen skriver: ”Det er Sundhedsstyrelsens vurdering, at såfremt en massør der er uddannet fra Sportseducation bruger betegnelsen lægeeksamineret i forbindelse med markedsføring af en sundhedsydelse, kan dette efter omstændighederne være en overtrædelse af lov om markedsføring af sundhedsydelser nr. nr. 326 af 6. maj 2003 om markedsføring af sundhedsydelser, hvorefter man ikke må anvende urigtige, vildledende eller urimeligt mangelfulde angivelser, jf. § 2, stk. 1.”

Du kan læse hele Sundhedsstyrelsens skrivelse til Sportseducation.dk v/Jesper Schandorff, som er vedlagt denne pressemeddelelse.

Misvisende eksamensbeviser

Efter dialog med Læge Lars Juel Andersen samt Læge Birgitte Zwicky-Hauschild, som begge har været læger tilknyttet Sportseducation.dk, er det blevet oplyst, at disse ikke har gennemlæst elevernes opgavebesvarelse eller været til stede under den praktiske eksamen. Dette må i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens opfattelse betyde, at elever med eksamensbeviser fra Sportseducation med titlen ”lægeeksamineret”, som er underskrevet af en af ovenstående læger, eller hvor en af lægernes navne fremgår, eller intet navn fremgår, ikke er berettigede til at benytte titlen ”lægeeksamineret”.

Ovenstående efterlader alle massører uddannet hos Sportseducation til og med juni 2008 i en alvorlig problemstilling, idet deres eksamensbeviser, der jo netop anfører, at de er ”lægeeksamineret” kan anses for vildledende og misvisende, og derfor næppe kan benyttes til jobansøgning, markedsføring eller lignende – en sådan brug ville jo medføre, at massøren videregiver fejlagtige oplysninger, herunder oplysning om titel, samt lægens involvering.

Sundhedsstyrelsen opfordrer Sportseducation til at informere sine elever om forholdet

Sundhedsstyrelsen har, som du kan se i vedhæftede skrivelse, opfordret Jesper Schandorff til at give sine tidligere elever besked om Sundhedsstyrelsens opfattelse, herunder hvad der kræves for at være berettiget til at benytte titlen ”lægeeksamineret”. Da det efter to måneder kan erfares fra flere tidligere elever, at de ikke er blevet informeret, føler At Work a/s samt Skolerne For Idrætsmassage sig forpligtet til at informere alle, da det er i branchens interesse, at beskytte titlen ”lægeeksamineret”, så den ikke udvandes eller misbruges af skoler eller af massører, som ikke er eksamineret af en læge.

Forbrugerombudsmanden ser ligeledes på sagen om Sportseducation

Sagen omkring Sportseducation.dk v/Jesper Schandorff er nu afsluttet hos Sundhedsstyrelsen, og kører fortsat hos Forbrugerombudsmanden. Forbrugerombudsmanden vil se på Sportseducation v/Jesper Schandorffs markedsføring af massøruddannelsen, herunder at han har markedsført sig med at en læge ville være censor, uden at dette har været tilfældet.

Jesper Schandorffs misrekomandering af At Work a/s samt Skolerne for Idrætsmassage

Vi er bekendt med, at Jesper Schandorff løbende og gentagende anklager At Work a/s samt Skolerne for Idrætsmassage for at jage ham grundet konkurrenceforhold og påberåber sig misrekomandering uden dokumentation, hvilket vi står uforstående overfor og finder ganske uacceptabelt.

Det skal særligt bemærkes, at Jesper Schandorff har udsendt adskillige skrivelser, hvori han har påberåbt sig, at han uberettiget er blevet anmeldt til Sundhedsstyrelsen, som han hævdede havde meddelt ham, at Sportseducation godt måtte bruge titlen lægeeksamineret.

Den kritik må med vedhæftede udmelding fra Sundhedsstyrelsen i særdeleshed siges at være tilbagevist.

Adskillige elever kræver deres penge tilbage for massøruddannelse taget hos Sportseducation

Det er vores klare vurdering, hvilket vi håber, at du kan se, når du læser Sundhedsstyrelsens skrivelse til Sportseducation v/Jesper Scandorff, at han har efterladt en række elever med et eksamensbevis, der er værdiløst, idet det er misvisende, samt med et indtryk af, at de kan bruge en anerkendt titel i branchen, som de ikke kan bruge.

At Work a/s samt Skolerne for Idrætsmassage har sympati for alle disse elever, som vi mener, har modtaget en mangelfuld uddannelse, idet Sportseducation v/Jesper Scandorff har valgt en eksamensform, som ikke er i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens minimumskrav, og som end ikke er i overensstemmelse med Sportseducations egen markedsføring.

Vi kan oplyse, at flere tidligere elever hos Sportseducation har rejst krav om fuld tilbagebetaling for deres massøruddannelse, baseret på ovenstående problem i forhold til eksamensform, herunder den misvisende titel lægeeksamineret, men ligeledes på baggrund af manglende undervisningstimer, samt utilstrækkeligt teoretisk niveau i forhold til det annoncerede. Disse sager kører p.t.

Har du spørgsmål?

Såfremt at du har spørgsmål til nærværende pressemeddelelse, er du velkommen til at kontakte At Work a/s på telefon 44486100 eller Skolerne for Idrætsmassage på telefon 75915758.

Torsdag, den 30. oktober 2008.

Med venlig hilsen